MOÇÃO Nº 0145/06

Moção de Aplausos e Congratulações ao proprietário da Rádio Studio FM 87,9, Sr. Alex Ricardo
Masalskiene (Juninho Leite), bem como a toda sua diretoria, locutores e funcionários, pelo início
das transmissões da nova emissora que se dará no dia 09 de agosto.

Lida na Sessão de 08/08/2006                              Despacho em 08/08/2006
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de ouvido

o E. Plenário desta Casa, REQUERER  seja consignada na ata desta Sessão Ordinária  uma Moção de

Aplausos  e  Congratulações  ao  proprietário  da  Rádio  Studio  FM  87,9,  Sr.  Alex  Ricardo  Masalskiene

(Juninho Leite), bem como a toda sua diretoria, locutores e funcionários, pelo início das transmissões

da nova emissora que se dará no dia 09 de agosto.

JUSTIFICATIVA:

Estamos  gratificados  com  o  início  da  transmissão  da  Studio  FM,  de  Guariba,  uma  rádio

comercial totalmente legalizada, que atende todas as exigências do DENTEL e outros órgãos, contando

com modernos equipamentos e profissionais de gabarito.

No  início,  sua  área  de  abrangência  será  o  município  de  Guariba,  mas  temos  certeza  que  em

breve estará atingindo muitas cidades da região.

Assim,  queremos  deixar  registrados  estes  votos  de  parabéns  do  Legislativo  municipal  ao  seu

proprietário  Juninho  Leite,  aos  locutores,  sonoplastas,  técnicos  e  a  todos  os  seus  funcionários,

desejando-lhes  pleno  sucesso,  e  conclamando  todos  os  segmentos  da  nossa  sociedade:  comércio,

indústria,  serviços,  Câmara,  Prefeitura,  profissionais  liberais  para  que  prestigiem  a  nova  emissora,

fortalecendo-a para que se torne definitivamente mais uma das vozes de Guariba.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 08 de agosto de 2006.

Dorival Silva
Bacaxi - PL - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - subscritor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - subscritor

Márcia Regina Scalon Marcos Henrique Osti

                    MOÇÃO Nº 0145/06

Moção de Aplausos e Congratulações ao proprietário da Rádio Studio FM 87,9, Sr. Alex Ricardo
Masalskiene (Juninho Leite), bem como a toda sua diretoria, locutores e funcionários, pelo início
das transmissões da nova emissora que se dará no dia 09 de agosto.

Lida na Sessão de 08/08/2006                              Despacho em 08/08/2006
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Márcia do Branco - PL - subscritor PTB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor